2021 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名  ア ラ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩井 陽介

（コード番号：4015 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 井上 浩毅

（TEL 03-5414-3611）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 15 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を、2021 年 11 月 26

日開催予定の第 16 回定時株主総会にて付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

１．提案の理由

（１）今後の当社における経営及び事業の多様化に対応するために新たな事業目的を追加する

   ものであります。

（２）上記の変更に伴い、号数の繰り下げを行うものであります。

２．変更の内容

  変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催：2021 年 11 月 26日（金）

  定款変更の効力発生：2021 年 11 月 26 日（金）

以上

別紙

                                （下線は変更箇所を示します）

現行定款 変更案

第１章 総則

（中略）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

第１章 総則

（中略）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むこと並びに次

の事業を営む会社（外国会社を含む）、組合（外

国における組合に相当するものを含む）、及びこ

れらに準ずる事業体の株式又は持分を所有する

ことにより、当該会社等の事業活動を支配、管理

することを目的とする。

①プリペイドカード及びポイントカードのシス

テム、ソフトウェア及びハードウェアの研究、設

計、開発、請負、受託、販売、保守、運営、リー

ス、輸出入及びこれらのコンサルティング業務

①電子決済及び付帯するロイヤリティプログラ

ム等のシステム、ソフトウェア及びハードウェア

の研究、設計、開発、請負、受託、販売、保守、

運営、リース、輸出入及びこれらのコンサルティ

ング業務

②～⑫（条文省略） ②～⑫（現行どおり）

⑬前各号に付帯関連する一切の業務 ⑬電子マネーその他の電子的価値情報及び前払

式支払手段の発行、販売及び管理、収納・支払等

の代行、資金移動業

⑭（新設） ⑭携帯情報端末機及びコンピューターによる通

信販売及びそのシステム構築業務

⑮（新設） ⑮前各号に付帯関連する一切の業務